14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025.

20.44.901.10.302.0047.2185 Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.
PROCESSO Nº: 2021-XZXB2
São Mateus, 30/01/2025.

LEONIDIA COSTA DE ALMEIDA CANDIDO
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1482356

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO 005/2023

ARP Nº 002/2023
PROCESSO: 2022-1DQW1

PREGÃO: 10/2021
TCE/CidadES:

Nº 2022.E2000002.02.0004

CONTRATADA: PRO VIDEO ENDOSCOPIA
DIGESTIVA LTDA EPP
CNPJ: 03.570.806/0001-03
Objeto:   Prorrogação do prazo de vigência contratual
para o dia 17/02/2025 a 16/02/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividades: 20.44.901.10.122.0047.2252
20.44.901.10.302.0047.2185 Elemento de
Despesa: 33.90.39 PROCESSO Nº: 2022-1DQW1

São Mateus, 30/01/2025
LEONIDIA COSTA DE ALMEIDA CANDIDO

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus
- SRSSM

Protocolo 1482360

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 011/2024

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Evangélica Beneficente Espírito Santense

OBJETO: alterar o montante total de recursos a
serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 011/2024 para R$ 40.365,00 (quarenta
mil, trezentos e sessenta e cinco reais), devido a
utilização do saldo remanescente dos recursos, no
valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais),
inclusive os rendimentos da aplicação financeira,
no valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais), para
aplicação no objeto da parceria, visando a aquisição
de 590 unidades de Piperacilina 4g + Tazobactan
500mg fr/amp, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025
PROCESSO Nº 2024-8118L
REGISTRO Nº 240112

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1482381

RESUMO DO 64º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 001/2021 valor correspondente a
despesas de pessoal geradas por Acordo Coletivo de

Trabalho - ACT 2025, firmado entre o Instituto Acqua
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental e o
Sindicato dos Trabalhadores da Saúde no Estado do
Espírito Santo - SINDSAÚDE/ES.

VALOR: R$ 895.773,82 (Oitocentos e noventa e
cinco mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta
e dois centavos).

Dotação Orçamentária - Programa de trabalho:
20.44.901.10.302.0061.2184- Manutenção da Rede
Hospitalar Própria
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e 1501000000.

PROCESSO 2023-78HLS
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1482910

TORNAR SEM EFEITO a publicação das Ordens
de Fornecimento 2025.000067.44101.05 e
2025.000068.44101.05, referentes ao processo
2023-JXDVJ, no Diário Oficial do dia 28/01/2025.

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 1482714

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-49T37
Pregão 039/2024
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: SALUD COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA
AFM Nº: 212-2025
Empenho:  250/2025
Valor total do empenho: R$ 10.992,99
Valor LOTE 2: R$ 3.075,84
Valor LOTE 10: R$ 4.816,64
Valor LOTE 11: R$ 1.155,84
Valor LOTE 21: R$ 559,6776
Valor LOTE 22: R$ 666,00
Valor LOTE 23: R$ 718,992
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 30 de janeiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1482220

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-2318P
Pregão 001/2024
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: BLAU FARMACEUTICA S/A
AFM Nº: 210-2025
Empenho:  248/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 21:07:33 Código de Autenticação: 72f256f2